Kemudian, *Alif Lām Mīm Ṣād* merupakan Singkatan *Alif* dari kata *Anā*, *Lām* dari *Allāh*, *Mīm* dari *A'lam* dan *Ṣād* dari **أفصل**. Artinya adalah (Allah yang mengetahui dan menjelaskan segala sesuatu).<sup>18</sup>

Abdul Qadri mengutip penafsiran Abū Muḥammad Sahl bin 'Abdullāh at-Tustarī (w. 283 H/896 M) dalam skripsinya bahwa tercantum dalam mukadimah

<sup>16</sup> M. Shalahuddin Hamid, *Study Ulumul Qur'an*, ... h. 158-159.

<sup>17</sup> Rosihon Anwar, *Pengantar Ulumul Qur'an Edisi Revisi*, ... h. 132.

<sup>18</sup> M. Shalahuddin Hamid, *Study Ulumul Qur'an*, ... h. 159.